令和４年度鳩ヶ谷公民館運営審議会議事録

○ 開催日時  令和４年７月７日（木） 午後 2時 00 分～午後 2時 30 分

○ 開催場所  ふれあいプラザさくら 多目的室

○ 出席委員  （◎会長、○副会長）

    ◎小田切敏昭、○金井夫美子、

岩田直代、神﨑有人、中山茂、宮田典和、倉橋純一、矢作登司雄、

清水征治、松村きみ子、遠藤ミツル、小柳美佐子、川上靖恵、野口宏明

（14 名）

○ 欠席委員  高橋健二

○ 生涯学習課管理係  高橋係長、青木主任

○ 事 務 局  川館長、田口主査、吉田参与

○ 傍 聴 者  ０名

１．開 会

２．委嘱書交付委嘱書交付

（各委員自己紹介）

 （職員自己紹介）

３．会長・副会長選出

会長 小田切会長   副会長 金井副会長

４．会長 あいさつ

  小田切会長あいさつ

（公民館運営審議会条例第６条第２項により会議の成立）

（公民館運営審議会条例第６条により、小田切会長が議事進行）

（議事録署名人に中山委員・矢作委員が指名される。）

５．議題

（１）令和 3年度公民館使用状況について

（２）令和 3年度公民館事業報告について

ア) 公民館事業について

     イ) 青少年育成事業（地区青少年育成協議会）について

（（1）（2）併せて事務局説明）

（3）令和４年度公民館事業計画について

ア）公民館事業について

イ）青少年育成事業（地区青少年育成協議会）について

（事務局説明）

（事務局説明後、質疑応答）

宮田委員：  公民館主催事業の会場はどこで実施するのか。

事務局：   （事業ごとの開催場所を説明）

（４）その他

（生涯学習課管理係より鳩ヶ谷公民館改築工事の進捗説明）

小柳委員：  新しい公民館になっても、これまで通りの利用が可能か。

事務局：    団体の取り扱いについての変更はありません。

小柳委員：   公民館の部屋を予約する条件等はこれまで通りか。

事務局：     条件等の変更はありません。

ご質問の回答とは別になりますが、鳩ヶ谷公民館の新年度からの予約可能と

なる前段階の時期に、説明の機会を設ける予定です。

小田切委員： 以前の公民館は入り口のところが狭く、車がぶつかる等があったが、新しい

公民館では改善されるのか。

  管理係：    １階がすべて駐車場となり、以前と比べると、入口は入りやすい形になってお

ります。

川上委員：   ４月オープンということだが、その前に内覧などの機会は設けてもらえるの

か。

管理係：     ３月の開所式に運営審議会の委員の皆様をご案内する予定です。その後

に内覧を予定しています

６．閉 会

（金井副会長あいさつ）